$$(21) \quad a \int 2^m = a + (-1)^{\varphi_1(a, 2^m)} 2^m,$$

quia $(-1)^{\varphi_1(a, 2^m)}$ es equale -1 si es $2^m \subset a$ et equale $+1$ si es 2^m non $\subset a$.

Nos vol demonstra etiam duo simplice relationes inter additione, multiplicatione et declinatione logica ex uno parte et additione, subtractione et divisione arithmetica ex altera.

Pro forma summa logica de duo numero (1 b) nos scribe 1, si in correspondente locos de summandos es cifras 0 et 1, 1 et 0, 1 et 1. Nos obtine tamen summa arithmetica de duo numero (1 b), si nos scribe pro 0 et, 1 et 0 cifra 1, et pro 1 et 1 cifra 0 et adde correspondente potentia de 2 ad cifras in parte sinistro. Productio logico contine cifras 1 solum in locos, in que summandos habe cifras 1 et 1. Ergo si nos adde in modo arithmetico productio logico ad summa logica, tunc nos obtine summa arithmetica:

$$(22) \quad a + b = (a \cup b) + (a \cap b).$$

Declinatione de duo numero contine cifras de uno et altero summando, que non es in ambo. Nos obtine ce cifras, si nos subtrahe

ab summa logica, continente extra illa cifras et cifras commune, ista ultima, sive producto logico:

$$(23) \quad a \bar{\vee} b = (a \cup b) - (a \cap b).$$

Systema (22), (23) da post additione et divisione, et post subtractione et divisione supra citata relationes in forma:

$$(24) \quad \left\{ \begin{array}{l} a \cup b = \frac{a + b}{2} + \frac{a \bar{\vee} b}{2} \\ a \cap b = \frac{a + b}{2} - \frac{a \bar{\vee} b}{2} . \end{array} \right.$$

Relationes (12)—(15) demonstra, quod *si nos elige pro dominio logico dominio de numeros (1 b), tunc es algebra de logica un parte de arithmetica*. Omne operatione logica pote esse tunc expressa per operationes arithmetica additione, subtractione, multiplicatione et potentia.

Cracovia, Februario 1922.

Remarque relative aux transformations linéaires, orthogonales.

Par

A. Hoborski.

Le théorème suivant est bien connu: si les nombres a_{ik} ($i, k = 1, 2, 3$) satisfont aux égalités:

$$(1) \quad \sum_{k=1}^3 a_{ik}^2 = 1 \quad (i = 1, 2, 3),$$

$$(2) \quad \sum_{k=1}^3 a_{ik} a_{jk} = 0 \quad (i \neq j, i, j = 1, 2, 3),$$

le déterminant:

$$(3) \quad \Delta = \begin{vmatrix} a_{11} & a_{12} & a_{13} \\ a_{21} & a_{22} & a_{23} \\ a_{31} & a_{32} & a_{33} \end{vmatrix}$$

vérifie la relation:

$$(4) \quad \Delta^2 = 1.$$

Mais on n'a peut-être pas encore remarqué l'existence du théorème que voici: lorsque les nombres a_{ik} ($i, k = 1, 2, 3$) sont réels, les équations (1) et (4) entraînent les relations (2).